Договор № _________
на участие в краевой олимпиаде
__________________________________________________

г. Бийск
                 «        »      2021 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Бийский государственный колледж», в лице  заместителя  директора по учебной работе  Сафронова Максима Владимировича,   действующего на основании Устава,  приказа  от 11.03.2021 г.  № 64 – к,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,  и_____________________________________________________________в лице директора_________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика  в  краевой олимпиаде  обучающихся  по  профессиям, специальностям среднего профессионального образования УГС 35.00.00 Сельское, рыбное и лесное хозяйство:

________________________________________________________________________________
(выбрать:  35.02.05 Агрономия; 35.02.07 Механизация сельского хозяйства; 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства

(далее – Олимпиада)  на площадке  Исполнителя - краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Бийский государственный колледж», расположенной  по адресу: 659300, г. Бийск, пер. Мартьянова, д.42, учебный корпус № 1.

1.2.Состав и объем услуг определяется Приложением № 1 к настоящему Договору. Услуги выполняются «Исполнителем».
1.3. Сроки  оказания услуг:  с 18  по  19 марта  2021 г.

1.4.Заказчик  обязуется своевременно и в полном размере внести оплату за участие своих представителей в  Олимпиаде в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
 1.5.Представители  Заказчика   (студенты, обучающиеся)  прибывают к месту проведения Олимпиады с сопровождающими лицами  Заказчика Представители Заказчика (студенты, обучающиеся) прибывают к месту проведения Олимпиады с сопровождающими лицами Заказчика
                                                                                  (Ф.И.О.)

которые несут ответственность за жизнь, здоровье, безопасность и поведение представителей Заказчика круглосуточно в период проведения Олимпиады.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель обязуется обеспечить высокий уровень организационных услуг

2.2.Заказчик   обязуется:
2.2.1.Обеспечить соблюдение представителями Заказчика правил проведения Олимпиады в соответствии  с Положением  об Олимпиаде;
2.2.2.Обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Исполнителя  для оплаты   оказанных в период проведения Олимпиады   услуг.
2.2.3.Соблюдать общие требования (правила) поведения в общественных местах (запрет курения, распитие спиртных напитков и пр.) в  период   проведения Олимпиады  в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Цена Договора является твердой, не может изменяться в ходе исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.2. Цена договора  складывается из  суммы цен  оказанных Заказчику услуг  и составляет

_______________________________________________________________________________, в том числе,  НДС ________________________. Цена единицы оказанных услуг, состав и объем услуг предварительно согласованы Сторонами и определяется приложением  № 1  к настоящему Договору.
3.3.Оплата  Заказчиком Исполнителю производится путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет   Исполнителя, указанный в настоящем договоре,  в срок не позднее 5 рабочих дней  с  даты  приемки и подписания  акта  оказанных услуг.

3.4. Оплата производится в рублях Российской   Федерации за счет средств   ______________
________________________________________________________________________________
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 15 календарных дней до расторжения договора в письменном виде.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

            5.2.В случае ненадлежащего исполнения договора одной из Сторон, эта Сторона возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
             6.1.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
6.2.Все   споры   по настоящему Договору решаются   между  сторонами   путем   переговоров.   В  случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

            6.3.В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
8. Срок действия Договора
            8.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения обязательств  Сторонами.
8.2.
Данный договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

КГБПОУ «Бийский государственный

колледж»

659305, Алтайский край, г. Бийск, пер. Мартьянова, д. 42   тел./факс (3854)43-62-14

ИНН 2227022429       КПП 220401001

ОГРН 1022200570193

Министерство финансов Алтайского края

 (КГБПОУ «Бийский государственный колледж»

л/с 20176Ц75850)

р/с 03224643010000001700

к/с 40102810045370000009

в Отделении   Барнаул   Банка   России //

УФК по Алтайскому краю   г. Барнаул

БИК 010173001

Заместитель

директора по

учебной работе   __________М.В. Сафронов

	Заказчик:
_______     ___________________   _______

                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору № _____
                                                                                        на участие в  краевой олимпиаде

                                                 по специальности СПО УГС 35.00.00
Сельское, рыбное и лесное хозяйство

от «___» ______   2021 г.

Заказчик: ______________________________________________________________________
	Наименование

услуги
	Цена единицы услуги
(за 1 человека в руб.)
	Коли
чество
 человек
	Сумма

Руб.
	Сумма НДС

Руб.

	Организационный  взнос за участие в  краевой олимпиаде

по специальности СПО УГС 35.00.00
Сельское, рыбное и лесное хозяйство

(________________________________)

	2000,00 (в т.ч. НДС -333,33)

	Услуги по организации питания  -

1 день,  в том числе:

	420,00 (без НДС)

	завтрак
	100,00

	обед
	170,00

	ужин
	150,00

	Предоставление услуг по временному проживанию в общежитии колледжа

(за 1 сутки)

	260,00 (в т.ч. НДС – 43,33)

	ИТОГО:

	В том числе, НДС: _________

Исполнитель                                                                         Заказчик
КГБПОУ «Бийский государственный

колледж»

659305, Алтайский край, г. Бийск, пер. Мартьянова, д. 42

 тел./факс (3854)43-62-14

ИНН 2227022429       КПП 220401001

ОГРН 1022200570193

Министерство финансов Алтайского края

 (КГБПОУ «Бийский государственный колледж»

л/с 20176Ц75850)

р/с 03224643010000001700

к/с 40102810045370000009

в Отделении   Барнаул   Банка   России //

УФК по Алтайскому краю   г. Барнаул

БИК 010173001

Заместитель

директора по

учебной работе   __________М.В. Сафронов                  _______  __________    ________
                                                  Акт об оказании услуг

	г. Бийск
	                                            «___» марта 2021 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Бийский государственный колледж", именуемое в дальнейшем  Исполнитель, в лице заместителя  директора по учебной работе  Сафронова Максима Владимировича,   действующего на основании Устава,  приказа  от 11.03.2021 г.  № 64 – к,  с одной стороны,  и краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение___________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице __________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В период с «18» марта по «19» марта 2021 г. Исполнителем были оказаны Заказчику услуги по организации участия Заказчика в краевой олимпиаде профессионального мастерства обучающихся по специальности среднего профессионального образования ___________________________________________________________________

2. Цена договора (стоимость оказанных услуг) составила ______(________ тысяч____________________) рублей 00  копеек,  в том числе, НДС в размере _______________________________________________________________________________.

            3. Оказанные услуги соответствуют требованиям, установленным условиями договора, выполнены в срок, оформлены в надлежащем порядке и полностью приняты Заказчиком. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах и в соответствии с условиями договора является основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за оказанные услуги.

Подписи, адреса и  юридические реквизиты сторон

	Исполнитель:

КГБПОУ «Бийский государственный

колледж»

659305, Алтайский край, г. Бийск, пер. Мартьянова, д. 42

ИНН 2227022429       КПП 220401001

ОГРН 1022200570193

Министерство финансов Алтайского края

(КГБПОУ «Бийский  государственный колледж»

л/с 20176Ц75850)

р/с 03224643010000001700

к/с 40102810045370000009

в Отделении   Барнаул   Банка   России //

УФК по Алтайскому краю   г. Барнаул

БИК 010173001
Заместитель

директора по

учебной работе   __________М.В. Сафронов

	Заказчик:
_______   ____________  _____________